
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 29.12.2023 № 222 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новоузенского муниципального 

района от  30.12.2020 №  205 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Новоузенском 

муниципальном районе на 2021-2024 годы»» 

 

На основании Устава Новоузенского муниципального района 

Саратовской области администрация Новоузенского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района от 30.12.2020 г. № 205 «Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Новоузенском муниципальном районе на 2021-2024 годы»»  изменения; 

изложив муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 

в Новоузенском муниципальном районе на 2021-2024 годы» в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по социальным вопросам А.А. Шкрябина. 

 

 

Глава  

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района 

Саратовской области  

от 29.12.2023 № 222 
 

Паспорт 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Новоузенском муниципальном районе на 2021-2024 годы» 
 

Основание разработки 

муниципальной программы 

(наименование и номер 

соответствующего 

правового акта) 

Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 

30.12.2021) «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

Закон Саратовской области от 23.07.2008 

№ 220-ЗСО «О физкультуре и спорте». 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел культуры, кино, молодёжной политики, спорта и 

туризма 

Соисполнители 

муниципальной программы 
- 

Участники муниципальной 

программы 
- 

Подпрограммы 

муниципальной программы 
- 

Цели муниципальной 

программы 
Создание благоприятных условий для занятий физической 

культурой и спортом в Новоузенском муниципальном 

районе 
Создание условий для развития массового спорта, подготовка 

спортивного резерва для  сборных команд Новоузенского 

муниципального района. 
Развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом  

по месту жительства за счет обеспечения доступности 

физкультурно-спортивных услуг всем слоям и категориям  

населения. 

Задачи муниципальной 

программы 
развитие базовых видов спорта, подготовка  спортивного  

резерва; 
увеличение численности населения района, 

систематически занимающегося физической культурой и 

спортом; 
увеличение числа  спортивных сооружений 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 
муниципальной программы 

ежегодное проведение 70 физкультурно-массовых и 

спортивных мероприятий с охватом более  3200 человек; 
участие команд Новоузенского муниципального района не 

менее чем в 18 областных спортивных мероприятиях; 
увеличения уровня обеспеченности в районе спортивными 

сооружениями устройство мини-футбольной площадки 

https://docs.cntd.ru/document/902075039#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902075039#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902075039#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902075039#7D20K3


Сроки и этапы реализации  

муниципальной программы 
2021-2024годы 
I этап 
01 января 2021г. -31 декабря 2021г. 
II этап 
01 января 2022г. -31 декабря 2022г. 
III этап 
01 января 2023г. -31 декабря 2023г. 
IV этап 
01 января 2024г. -31 декабря 2024г. 

Объемы финансового 

обеспечения 

муниципальной программы, 

в том числе по годам 
 

расходы (тыс. руб. ) 
всего 2021 2022 2023 2024 

бюджет района 997,28721 160,62115 199,56362 287,10244 350,0 

федеральный 

бюджет(прогнозно) 
о о о о о 

областной 

бюджет(прогнозно) 
о о о о о 

внебюджетные 

источники(прогнозно) 
о о о о о 

Целевые показатели 

муниципальной программы 
(индикаторы) 

- Доля обучающихся, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности, 

обучающихся с 39% в 2020 году до 56% в 2024 году; 
-  Удельный вес населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, в 2020 году с 36,7 %, в 

2024 году до 40,7 %; 

 
1. Обоснование необходимости разработки  муниципальной программы 
Для формирования здорового образа жизни у населения района и привлечения 

людей к систематическим занятиям физической культурой и спортом будет продолжено 

активное проведение физкультурно-массовых мероприятий, в том числе в образовательных 

учреждениях и по месту жительства граждан. В рамках программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Новоузенском муниципальном районе» так же особое внимание 

уделяется подготовке спортивного резерва. 

В настоящее время в районе развивается 15 видов спорта. Наибольшим количеством 

представлены виды спорта: футбол, волейбол, баскетбол, греко-римская борьба, 

настольный теннис, плавание, гандбол, шахматы  и  другие виды спорта. 
В 2022 году на территории района было проведено 76 спортивно-массовых  

мероприятий областного, районного и городского уровня  с общим охватом  3420  человек.  
Наиболее массовыми стали следующие мероприятия: 
-  соревнования по лыжным гонкам в рамках Всероссийских соревнований «Лыжня 

России»;  
-  муниципальный этап  областного турнира по футболу среди дворовых команд на 

Кубок Губернатора Саратовской области;   
-  муниципальный этап соревнований легкоатлетического кросса «Олимпийский 

день бега» на призы Губернатора области.   

- соревнования по футболу среди команд общеобразовательных учреждений  

«Кожаный мяч»;  

- областные спортивно-оздоровительные соревнования учащейся молодежи 

«Президентские состязания»; 



- спартакиада среди учащихся общеобразовательных школ Новоузенского 

муниципального района; 

- областные соревнования по греко-римской борьбе, среди юношей  

- областная летняя Спартакиада сельской молодежи 

В спортивной секции МОУ ДОД  ДЮСШ  г. Новоузенска занято 614 детей.  На базе 

общеобразовательных учреждений  действует 44  спортивных секций, в которых занято 

1269  человек.  
В районе проводятся спортивно-массовые мероприятия, легкоатлетические 

эстафеты,  районные соревнования по различным видам спорта (волейбол, настольный 

теннис, баскетбол, футбол,  хоккей, гандбол, бокс и т.д.). С большим энтузиазмом 

население района воспринимает проводимые спортивные Спартакиады среди 

педагогических коллективов Новоузенского района, среди муниципальных служащих, 

среди учащихся школ Новоузенского района и т.д. 

Команды  Новоузенского МР постоянные участники зональных и областных  

соревнований  среди  детей «Дворовый футбол» (Чемпионы области среди юношей и среди 

девушек), «Областная летняя Спартакиада сельской молодежи» (третье место), «Зональный 

этап Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные 

игры»(второе место), «Первенство области по волейболу среди девушек 1998-2000 г.р.» 

(третье место).   

За 2016 год спортсмены района неоднократно становились призерами первенств, 

чемпионатов области по футболу, гандболу волейболу, боксу, греко-римская борьба.  
В рамках реализации программы запланированы решения для ряда проблем, 

выявленных перед отраслью физической культуры и спорта. Для повышения показатели 

выступления команд Новоузенского муниципального района на областных соревнованиях 

необходимо развивать систему учреждений спортивной направленности, совершенствовать 

системы проведения соревнований среди школьных команд по различным видам спорта в 

целях привлечения большего числа детей и подростков к занятию спортом и отбора 

наиболее талантливых из них для занятия спортом высших  достижений.  
Реализация программы «Развитие физической культуры и спорта в Новоузенском 

муниципальном районе» в рамках муниципальной программы  позволит выполнить цели, 

задачи, а также достичь ожидаемых результатов муниципальной программы в целом. 

2. Цели и задачи муниципальной программы 
Цели муниципальной программы: 
-  создание благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом в 

Новоузенском муниципальном районе; 

-  создание условий для развития массового спорта, подготовка спортивного резерва для  

сборных команд Новоузенского муниципального района; 

- развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом  по месту жительства за 

счет обеспечения доступности физкультурно-спортивных услуг всем слоям и категориям  

населения. 
Задачи муниципальной программы: 
-  развитие базовых видов спорта, подготовка  спортивного  резерва;  

- увеличение численности населения района, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом; 
- увеличение числа спортивных сооружений. 

3. Целевые показатели муниципальной программы 
- увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности обучающихся с 39% до 56%; 

-  удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и 

спортом, в 2020 году с 36,7 %, в 2024 году до 40,7 %; (Приложение №1) 

4. Прогноз конечных результатов муниципальной программы  сроки 
и этапы реализации муниципальной программы 



- ежегодное проведение 80 физкультурно-массовых и спортивных мероприятий с 

охватом более  8 500 человек; 
-участие команд Новоузенского муниципального района не менее чем в 18 

областных спортивных мероприятиях;  
- проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий среди ветеранов 

спорта; 

Программа реализуется в четыре этапа 2021-2024 годы. 

5. Перечень основных  мероприятий  муниципальной программы 
Реализация основных мероприятий программы позволит сформировать у граждан 

мотивацию к ведению здорового образа жизни, повысить конкурентоспособность 

спортсменов, увеличить численность населения, регулярно занимающегося физической 

культурой и спортом. 

Сведения об основных мероприятиях программы приведены в приложении № 2 к 

муниципальной программе. 
 

6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет средств 

местного бюджета. Общий объем финансового обеспечения программы на 2021-2024 годы 

основное мероприятие 1.1. «Организация и проведение физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий»; основное мероприятие 1.2 «Подготовка спортивного резерва» 

(обеспечение участия спортсменов-членов сборных команд района по видам спорта в 

соревнованиях областного, районного уровня и проведение на территории района 

региональных, зональных соревнований) составляет - 997,28721 руб.; 
Объемы финансирования мероприятий Программы на 2021 - 2024 годы носят 

прогнозный характер. 
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения программы приведены 

в приложении № 3 к муниципальной программе. 

7. Анализ рисков реализации муниципальной программы 
К числу рисков, способных оказать отрицательное влияние на дальнейшее развитие 

физической культуры и спорта в Новоузенском муниципальном районе, следует отнести: 

- несоответствие  уровня материальной базы и инфраструктуры физической 

культуры и спорта задачам развития массового спорта, а также их моральное и физическое 

старение; 

- недостаточное количество профессиональных тренерских кадров; 

недостаточное финансовое обеспечение подготовки спортивного резерва для 

сборных команд; 

- недостаточное финансовое обеспечение подготовки спортивного резерва для 

сборных команд; 

- недостаточно эффективная пропаганда занятий физической культурой и спортом 

как основы здорового образа жизни; 

- отказ от муниципальной поддержки основных направлений развития физической 

культуры и спорта приведет к уменьшению числа горожан, ведущих здоровый образ жизни, 

не позволит комплексно решать проблемы отрасли, нарушит принцип равного доступа к 

физкультурно-спортивным занятиям для различных групп.  

Как следствие - развитие ситуации в негативном русле, социальная апатия и 

отсутствие активной жизненной позиции у подрастающего поколения. 
 

 



Приложение № 1 к муниципальной 

программе «Развитие физической 

культуры и спорта Новоузенского 

муниципального района на 2021-2024 

годы»  

 

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Новоузенского муниципального района на 2021-2024 годы»  
 

 

№ 

п/п 

 

Наименования показателя 

 

Ед. 

изм. 

Значение показателей 

2021 год  

(базовый) 

2021год 

(оценка) 

2021 год 

реализации 

программы 

2022 год 

реализации 

программы 

2023 год 

реализации 

программы 

2024год 

завершения 

действия 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Развитие физической культуры и спорта Новоузенского муниципального  района на 2021-2024 годы» 

1.1. Удельный вес населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом 

 

% 

 

43,5 

 

8 

 

44 

 

53 

 

55 

 

56 

1.2. Увеличение доли обучающихся , 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, 

в общей численности 

обучающихся 

 

% 

 

20,4 

 

5 

 

37,7 

 

38,7 

 

39,7 

 

40,7 



Приложение № 2 к муниципальной 

программе «Развитие физической 

культуры и спорта Новоузенского 

муниципального района на 2021-2024 

годы»  

 

 

Перечень основных мероприятий программы  

«Развитие физической культуры и спорта Новоузенского муниципального района на 2021-2024 годы» 

 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Новоузенского муниципального района на 

2021-2024 годы» 

Исполнитель Срок 

начала реализации окончания 

реализации 

Мероприятие 1.1 «Организация и 

проведение физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий» 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по дворовому футболу 

среди юношей посвященного «Дню 

физкультурника» 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021  год 2024 год 

Первенство района по гандболу среди юношей 

посвященного «Дню физкультурника» 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Открытое первенство района по пляжному 

футболу среди мужчин 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по дворовому футболу 

среди юношей и девушек 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Турнир по  волейболу среди мужских команд 

на Кубок главы Новоузенского 

муниципального района 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по гандболу среди мужских 

команд 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по баскетболу среди Отдел культуры, кино, молодёжной 2021 год 2024 год 



юношей и девушек политики, спорта и туризма 

Турнир по волейболу среди девушек, 

посвященного Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по баскетболу среди 

мужских команд 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по мини-футболу среди 

мужских команд 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по зимнему многоборью 

среди девушек и юношей 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Открытое первенство по хоккею с шайбой на 

призы администрации Новоузенского 

муниципального района 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по летнему многоборью 

среди девушек и юношей 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по настольному теннису Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Сдача нормативов комплекса ГТО среди 

населения 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Межрайонный турнир по волейболу среди 

девочек на призы администрации 

Новоузенского муниципального района 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Сдача нормативов комплекса ГТО среди 

учащихся общеобразовательных учреждений 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Межрайонный турнир по мини – футболу среди 

мужских команд 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Межрайонный турнир по баскетболу среди 

юношей и девушек 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Открытое первенство района по зимней ловле 

рыбы со льда 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 



Первенство района по волейболу среди 

девушек и женщин посвященного «Дню 

физкультурника» 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Спартакиада среди  учащихся образовательных 

учреждений Новоузенского района 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 2021 год 2024 год 

Приобретение спортивного инвентаря и 

наградной атрибутики 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Приобретение спортивной формы Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Мероприятие 1.2 «Подготовка спортивного 

резерва» (обеспечение участия спортсменов-

членов сборных команд района по видам 

спорта в соревнованиях областного, 

районного уровня и проведение на 

территории района региональных, 

зональных соревнований) 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 
2021 год 2024 год 

Соревнования по лыжным гонкам в рамках 

Всероссийских соревнований «Лыжня России» 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Открытый областной турнир по 

футболу(юношей и девушек) среди дворовых 

команд на Кубок Губернатора Саратовской 

области 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Областные соревнования по мини-футболу 

среди юношеских команд 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Чемпионат школьной баскетбольной лиги 

“КЭС-БАСКЕТ” в Саратовской области 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Турнир по мини-футболу посвященный Героям 

Отечества среди юношеских команд 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Муниципальный этап соревнований 

легкоатлетического кросса «Олимпийский день 

бега» на призы Губернатора области 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 



Соревнования по футболу среди команд 

общеобразовательных учреждений  «Кожаный 

мяч» 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Областные спортивно-оздоровительные 

соревнования учащейся молодежи 

«Президентские состязания» 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Спартакиада среди учащихся 

общеобразовательных школ Новоузенского 

муниципального района 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Детский фестиваль гандбола Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Областные соревнования по греко-римской 

борьбе 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Чемпионат «Локобаскет» по баскетболу среди 

юношей и девушек Саратовской области 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство области по волейболу среди 

девочек 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 
2021 год 2024 год 

Областные соревнования по гандболу Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Всероссийский зимний фестиваль дворового 

спорта «Русская зима» 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Областные сельские спортивные Игры Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Приобретение спортивного инвентаря и 

наградной атрибутики 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Приобретение спортивной формы Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 



Приложение № 3 к  постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района 

от 29.12.2023  № 222 

 

Сведения об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Новоузенского муниципального района на 2021-2024 годы» 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) 

Источники 

финансирования 

Объёмы 

финансирования 
В том числе по годам реализации 

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Развитие физической 

культуры и спорта 

Новоузенского 

муниципального района 

на 2021-2024 годы» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 997,28721 160,621

15 

199,56362 287,10244 350 

бюджет района 997,28721 160,621

15 

199,56362 287,10244 350 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.1 

«Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивно-массовых 

мероприятий» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 252,3455 78,334 35,52 38,4915 100 

бюджет района 252,3455 78,334 35,52 38,4915 100 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 



внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0     

Первенство района по 

дворовому футболу среди 

юношей посвященного 

«Дню физкультурника» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 5 0 0 0 5 

бюджет района 5 0 0 0 5 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

гандболу среди юношей 

посвященного «Дню 

физкультурника» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Открытое первенство 

района по пляжному 

футболу среди мужчин 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 



внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 

Первенство района по 

дворовому футболу среди 

юношей и девушек 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Турнир по  волейболу среди 

мужских команд на Кубок 

главы Новоузенского 

муниципального района 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 23,27 5,72 0 7,55 10 

бюджет района 23,27 5,72 0 7,55 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

гандболу среди мужских 

команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 5 0 0 0 5 

бюджет района 5 0 0 0 5 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 



внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

баскетболу среди юношей и 

девушек 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 5 0 0 0 5 

бюджет района 5 0 0 0 5 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Турнир по волейболу среди 

девушек, посвященного 

Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 6,0115 0 0 6,0115 0 

бюджет района 6,0115 0 0 6,0115 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

баскетболу среди мужских 

команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 



Первенство района по мини-

футболу среди мужских 

команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

зимнему многоборью среди 

девушек и юношей 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Открытое первенство по 

хоккею с шайбой на призы 

администрации 

Новоузенского 

муниципального района 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 



Первенство района по 

летнему многоборью среди 

девушек и юношей 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

Первенство района по 

настольному теннису 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Сдача нормативов 

комплекса ГТО среди 

населения 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Межрайонный турнир по 

волейболу среди девочек на 

Отдел 

культуры, кино, 

всего 24,74 6,82 7,92 0 10 

бюджет района 24,74 6,82 7,92  10 



призы администрации 

Новоузенского 

муниципального района 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Сдача нормативов 

комплекса ГТО среди 

учащихся 

общеобразовательных 

учреждений 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 5 0 0 0 5 

бюджет района 5 0 0 0 5 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Межрайонный турнир по 

мини – футболу среди 

мужских команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 18,92 0 0 8,92 10 

бюджет района 18,92 0 0 8,92 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Межрайонный турнир по 

баскетболу среди юношей и 

девушек 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

всего 4,14 0 4,14 0 0 

бюджет района 4,14 0 4,14  0 



политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Открытое первенство района 

по зимней ловле рыбы со 

льда 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

волейболу среди девушек и 

женщин посвященного 

«Дню физкультурника» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Спартакиада среди  

учащихся образовательных 

Отдел 

культуры, кино, 

всего 3,9 0 0 3,9 0 

бюджет района 3,9 0 0 3,9  



учреждений Новоузенского 

района 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

Приобретение спортивного 

инвентаря и наградной 

атрибутики 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 89,764 44,194 23,46 12,11 10 

бюджет района 89,764 44,194 23,46 12,11 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

Приобретение спортивной 

формы 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 21,6 21,6 0 0 0 

бюджет района 21,6 21,6    

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.2 

«Подготовка спортивного 

резерва» (обеспечение 

участия спортсменов, 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

всего 744,94171 82,2871

5 

164,04362 248,61094 250 

бюджет района 744,94171 82,2871

5 

164,04362 248,61094 250 



членов сборных команд 

района по видам спорта в 

соревнованиях областного, 

районного уровня и 

проведение на территории 

района региональных, 

зональных соревнований) 

проведение на территории 

района региональных, 

зональных соревнований) 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Соревнования по лыжным 

гонкам в рамках 

Всероссийских 

соревнований «Лыжня 

России» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 14,23 0 0 4,23 10 

бюджет района 14,23 0 0 4,23 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Открытый областной турнир 

по футболу(юношей и 

девушек) среди дворовых 

команд на Кубок 

Губернатора Саратовской 

области 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 273,68721 15,4334 72,52087 95,73294 90 

бюджет района 273,68721 15,4334 72,52087 95,73294 90 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Областные соревнования по 

мини-футболу среди 

Отдел 

культуры, кино, 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 



юношеских команд молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Чемпионат школьной 

баскетбольной лиги “КЭС-

БАСКЕТ” в Саратовской 

области 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 58,97725 24,2257

5 

16,9515 2,8 15 

бюджет района 58,97725 24,2257

5 

16,9515 2,8 15 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Турнир по мини-футболу 

посвященный Героям 

Отечества среди юношеских 

команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 42,24648 0 0 27,24648 15 

бюджет района 42,24648 0 0 27,24648 15 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Муниципальный этап 

соревнований 

Отдел 

культуры, кино, 

всего 0 0 0 0 0 



легкоатлетического кросса 

«Олимпийский день бега» 

на призы Губернатора 

области 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Соревнования по футболу 

среди команд 

общеобразовательных 

учреждений  «Кожаный 

мяч» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 42,35125 0 0 32,35125 10 

бюджет района 42,35125 0 0 32,35125 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 

0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Областные спортивно-

оздоровительные 

соревнования учащейся 

молодежи «Президентские 

состязания» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Спартакиада среди 

учащихся 

Отдел 

культуры, кино, 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 



общеобразовательных школ 

Новоузенского 

муниципального района 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Детский фестиваль гандбола Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 140,5997 30,6 35 39,9997 35 

бюджет района 140,5997 30,6 35 39,9997 35 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Областные соревнования по 

греко-римской борьбе 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 33,19925 3,828 9,37125 0 20 

бюджет района 33,19925 3,828 9,37125 0 20 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Чемпионат «Локобаскет» по 

баскетболу среди юношей и 

Отдел 

культуры, кино, 

всего 25,714 8,2 5 12,514 0 

бюджет района 25,714 8,2 5 12,514 0 



девушек Саратовской 

области 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство области по 

волейболу среди девочек 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 75,62075 0 25,2 25,42075 25 

бюджет района 75,62075 0 25,2 25,42075 25 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Областные соревнования по 

гандболу 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Всероссийский зимний 

фестиваль дворового спорта 

«Русская зима» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 



политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Областные сельские 

спортивные Игры 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 18,31582 0 0 8,31582 10 

бюджет района 18,31582 0 0 8,31582 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 

0 

0 

Приобретение спортивного 

инвентаря и наградной 

атрибутики 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Приобретение спортивной 

формы 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 



политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

 

 
 


